UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

THANH TRA TỈNH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TTT-NV4    Quảng Ngãi, ngày       tháng 9  năm 2021

V/v triển khai Cuộc thi tìm hiểu pháp

luật về phòng, chống tham nhũng.

    Kính gửi:

                   - Các Sở, ban, ngành trực thuộc UBND tỉnh;

                   - UBND các huyện, thị xã, thành phố;

     - Báo Quảng Ngãi;

                  - Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh.

Thực hiện Kế hoạch 1512/KH-TTCP ngày 04/9/2019 của Thanh tra Chính

phủ về thực hiện Đề án “Tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về phòng,

chống tham nhũng giai đoạn 2019-2021”; Tổng Thanh tra Chính phủ ban hành

Quyết định số 450/QĐ-TTCP ngày 20/8/2021 về Kế hoạch tổ chức Cuộc thi và Ban

Tổ chức Cuộc thi ban hành Thể lệ Cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật về phòng, chống

tham nhũng”. Cuôc thi “Tìm hiểu pháp luật về phòng, chống tham nhũng” được

triển khai đến tất cả các cơ quan, bộ, ngành, địa phương trên cả nước; Thanh tra

tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương chủ trì, phối hợp với Ban Tổ chức Cuộc thi

triển khai tổ chức tuyên truyền về Cuộc thi; vận động cán bộ, công chức, viên chức

và nhân dân trên địa bàn tỉnh, thành phố tham gia Cuộc thi; tập hợp bài thi của thí

sinh gửi về Thanh tra tỉnh, thành phố để tổng hợp gửi về Báo Thanh tra.

Để Cuộc thi được triển khai có hiệu quả, đáp ứng các mục tiêu, chất lượng,

thời gian theo Kế hoạch số 1512/KH-TTCP  và đảm bảo yêu cầu phòng, chống dịch

bệnh COVID -19, Thanh tra tỉnh đề nghị các cơ quan, đơn vị thực hiện những nội

dung sau:

1. Lãnh đạo Thanh tra sở, ban, ngành, huyện, thị xã, thành phố:

- Triển khai, tổ chức tuyên truyền về Cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật về phòng,

chống tham nhũng” đến cán bộ, công chức, viên chức của cơ quan, đơn vị bằng các

hình thức phù hợp, hiệu quả, đảm bảo yêu cầu phòng, chống dịch bệnh COVID -19

(Quyết định số 450/QĐ-TTCP ngày 20/8/2021 của Tổng Thanh tra Chính phủ; Thể

lệ Cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật về phòng, chống tham nhũng”; Đề thi; Bài dự thi

(mẫu) được gửi kèm theo).

- Vận động cán bộ, công chức, viên chức thuộc cơ quan, đơn vị và nhân dân

tại địa phương tham gia Cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật về phòng, chống tham

nhũng”.

2

- Tổ chức tiếp nhận Bài dự thi của thí sinh tham gia Cuộc thi, gửi về Thanh

tra tỉnh chậm nhất trước ngày 10/10/2021 (đồng chí Lê Tấn Hùng - Thanh tra

viên, Phòng Nghiệp vụ 4) .

2. Báo Quảng Ngãi, Đài Phát thanh – Truyền hình tỉnh, Sở Thông tin và

Truyền thông đăng tải thông tin về Cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật về phòng, chống

tham nhũng” để nhân dân trong tỉnh được biết, hưởng ứng và tham gia. Thời gian

thực hiện từ ngày 10/9/2021 đến hết ngày 10/10/2021.

3. Toàn bộ tài liệu về Cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật về phòng, chống tham

nhũng” đã được Thanh tra tỉnh đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của Thanh tra

tỉnh tại địa chỉ: https://ttra.quangngai.gov.vn, gồm các tài liệu: Quyết định

450/QĐ-TTCP ngày 20/8/2021 của Tổng Thanh tra Chính phủ; Thể lệ Cuộc thi

“Tìm hiểu pháp luật về phòng, chống tham nhũng”; Đề thi; Bài dự thi (mẫu)….

4. Chi Đoàn thanh niên và Chi Hội Luật gia Thanh tra tỉnh, phát động Cuộc

thi “Tìm hiểu pháp luật về phòng, chống tham nhũng” đến Đoàn viên, Hội viên;

vận động Đoàn viên, Hội viên hưởng ứng, tham gia Cuộc thi; tập hợp Bài dự thi

gửi đồng chí Lê Tấn Hùng - Thanh tra viên, Phòng Nghiệp vụ 4.

5. Ngoài địa chỉ gửi Bài dự thi nêu trên, Bài dự thi của thí sinh tham gia

Cuộc thi có thể gửi trực tiếp đến địa chỉ: Phòng Nghiệp vụ 4 – Thanh tra tỉnh

Quảng Ngãi, số 50 đường Hùng Vương, thành phố Quảng Ngãi.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương phối hợp thực hiện, để cùng hoàn

thành nhiệm vụ chung./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Cục IV-Thanh tra Chính phủ (báo cáo)

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Lãnh đạo Thanh tra tỉnh;

- Văn phòng và các phòng nghiệp vụ;

- Chi Hội Luật gia-Chi Đoàn

thanh niên Thanh tra tỉnh;

- Lưu: VT, NV4.

 KT.CHÁNH THANH TRA

PHÓ CHÁNH THANH TRA

Cao Đình Hòa

https://ttra.quangngai.gov.vn/

		2021-09-07T10:40:14+0700

		2021-09-08T07:32:02+0700

		2021-09-08T07:32:02+0700

		2021-09-08T07:32:02+0700